B &M shpk
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Periudha : 01.01.2015 - 31.12.2015

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2,014
> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 456,654,528 334,478,422
| > _|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 13,295,709
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (432,324,476) | (331,660,133)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (432,324,476) | (331,069,435)
2 Té tjera shpenzime (gjoba) 0 (590,698)
» |Shpenzime té personelit (3,448,535) (1,555,983)
1 Paga dhe shpérblime (2,955,043) 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (493,492) 0
nga shpenzimet pér pensionet)
»> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,439,721) (682,640)
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,857,410) (314,724)
» |Té ardhura té tjera 269,441 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
3 = ol ) ] 269,441 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (1,218,524) (1,410,863)
Shpenz::me int“ere‘si dhe shpenzirr'pﬂe .tf“?‘ ngjashrrfe (paragqitur ve;mas (1,218,524) (613,063)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0 (797,800)
> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» {Fitimi/Humbja para tatimit 16,635,303 12,149,788
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 (1,869,609)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,567,215) (1,869,609)
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
» [Fitimi/Humbja e vitit 14,068,088 10,280,179
I » |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2,014
» _[Fitimi/Humbja e vitit 14,068,088 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 14,068,088 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
‘ Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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